ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О распределении обязанностей Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики

Во исполнение части 1 статьи 5 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 г. 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой
Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Установить, что в случае, если Председатель Правительства Донецкой
Народной Республики не может осуществлять свои полномочия в связи
с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно
препятствующими осуществлению им своих полномочий (в частности, отпуск,
служебная командировка), исполнение обязанностей Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики в указанный период
осуществляется:

1.1. Первым заместителем Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики Чертковым А. Г.

1.2. В случае отсутствия первого заместителя Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики Черткова А. Г. в связи
с состоянием здоровья или другими обстоятельствами, временно
препятствующими исполнению обязанностей Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики (отпуск, служебная командировка), -
заместителем Председателя Правительства Донецкой Народной Республики
Переверзевой Т. В.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силудюдня его подписания.
л\\

ОУГлава
Донецкой Народной Республики

для2J

х \ ДОКУМЕНТОВ|
, о \ /

Д. В. Пушилин
л

л Р А В t
30 ноября 2023 года

416